СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХРЕЩАТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  28 ноября 2023 года № 152
с.Хрещатое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения от 23.01.2013 года № 131 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в ред. от 06.12.2013 года №161, от 14.02.2020 № 149)
В целях приведения нормативных правовых актов Хрещатовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Хрещатовского сельского поселения решил:

1. Внести в решением Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения от 23.01.2013 г. № 131 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в ред. от 06.12.2013 года №161, от 14.02.2020 № 149) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 3.5. раздела 3 «Ежемесячные выплаты» изложить в следующей редакции:
«3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя в размере от 20 до 35 процентов должностного оклада.
Данная надбавка выплачивается муниципальным служащим, имеющим высшее юридическое образование, в основные обязанности которых входит проведение экспертизы правовых актов и (или) их проектов и их визирование.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хрещатовского сельского
поселения                                                                                          Н.И.Шулекин